

Oftedahl i programkomiteen har bedt mig holde en 3 minuters rotarytale om julen idag. Jeg har likesålidt som mine <sup>vore</sup> to avdøde rotarykamerater og <sup>mine kolleger</sup> med-jokere, Fjellbu og Swensen noensinde vegret mig for å steppe inn når ~~de~~ ble oppfordret til det med kort eller langt varsel. Denne gangen fikk jeg relativt langt varsel som gav tid til betenkeligheter. <sup>visse</sup> ~~tail~~.

Oftedahl er selv orkesterdirigent og når han blir invitert til å dirigere et fremmed orkester går han til den oppgaven i trygg forvissning om at orkestrets medlemmer eier den rette tone - stemmegaffelens tone. Der eksisterer en norm som er felleseie - tonegaffelens lydbølger er en almengyldig sannhet om toner. Også på andre områder har mennesker hatt behov for å etablere faste normer eller absolute sannheter. I Paris i 1870 årene ble der etablert slike normer for mål og vekt. Hvis man er i tvil kan man reise til Paris og sammenligne sine egne mål - og vektenheter med de der beroende sanne ~~mønstre~~ mønstre for metrisk mål og decimalvekt. <sup>u</sup> Hvor det gjelder døgnetts timer finns der også faste normer. "Greenwich mean time" er en slik omforenet sannhet som vi kan justere vore ure etter.

Julen har med religion å gjøre og religion har med menneskesinn å gjøre. På det område finns der mange og innbyrdes motstri- normer og sannheter i verden. Der finns ingen altomfattende og almengyldig sannhet som alle menneskesinn kan justeres etter. I Rotary's lover er <sup>forbyndelse</sup> tilkjenneivelse av medlemmers personlige religiøse og politiske sannheter og brytninger mellom disse sannheter <sup>ikke tillatt</sup> forbudt i vore sammenkomster. Jeg kan imidlertid referere Rotary's stifter Paul Harris's munttlige redegjørelse for grunnen til at religionssamfunn i sin tid ble etablert som klassifikaion i Rotary.

Som vanlig ved møter i Amerika ble også rotarymøter innledet og avsluttet med <sup>en kort andakt</sup> ~~ben~~ og det faldt naturlig å betjene sig av geistlige rotarianere til dette hverv. Der var og er et betydelig antal av religionssamfunn i Amerika og og der pågikk og pågår sterke og tildels bitre brytninger mellom disse samfunn i presse og forkyndelse. De påberoper sig alle å forvalte "den eneste rette tro". Dette var et problem for Rotary. Man ønsket ikke å bringe disse brytningerne inn i klubbmøtene og Paul Harris innrømmet at det var et dristig tiltak å erklære religionssamfunn som klassifikaion ved medlemsskap i Rotary.

I klubb Nr. 1 i Chicago tok man sine forhølsregler og plaserte de geistlige rotarianere så langt fra hverandre som mulig. Der ble efterhvert mange av dem og åpnings~~ben~~ og

avslutningsandakter ble fordelt i tur og orden mellom de forskjellige religionssamfunns representanter.

Der meldte sig ingen uoverensstemmelser mellom dem og overraskelsen var stor da klubbens styre en dag fikk en felles henvendelse ~~henvennelse~~ fra dem alle om å bli plasert ved samme bord i møtene. De hadde funnet noe som de var enige om - en norm for menneskesinn - en stemmegaffel som de alle var på bølgelengde med.

I Rotary's tjenesteideal gjenfandt og gjenkjendte de den kristne etik og hver enkelt av dem lot sin "eneste rette tro" få frikvarter under sammenkomsterne i Rotary.

Juleaften er en fødselsdag som en vesentlig del av menneskeheten har valgt som mål for selve tiden. Før og etter Kristi fødsel heter det. Hvorfor? Såvidt jeg forstår er det fordi det menneske hvis fødselsdag vi feirer i julen gav en norm for menneskesinn. I sin bjergpreken og i sine <sup>u</sup>ligelser gav han uttrykk for et hjærtelag og en intelligens som er blitt stående som et idealmål for den menneskelige livsform. Jeg er sannhet - sa' han - men vi mennesker er tilbøilig til med Pontius Pilatus å spørge: "Hvad er sannhet?" Det spørsmål ligger det ikke innen rekkevidde for vor livsform å gi' et altomfattende og almengyldig svar på. Det er ett grenseoverskridende spørsmål og vore egne omforenede sannheter om tone - mål - vekt og meantime er til liten nytte i den forbindelse. Det spørsmål forsøker heller ikke Rotary å besvare - men Rotary forvalter en flik av den sannhet som julen minner oss om - tjenesteidealet - og under den forvaltningen er vi rotarianere på bølgelengde med hverandre og ønsker hverandre en gledelig jul.